CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIOVOT U RA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339.140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO NO / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, que seja feito
estudo para ampliar ou regulamentar o uso do
estacionamento do Terminal Rodoviário

Vereador Maurílio Gonçalves Pinto.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex "IQ Senhor
Prefeito Municipal, junto à secretaria competente, que seja feito estudo para

ampliar ou regulamentar o uso do estacionamento do Terminal Rodoviário
vereador Maurílio Gonçalves Pinto.

Justificativa

Recebemos esta solicitação de várias pessoas, que precisam utilizar a
rodoviária, que o estacionamento está sempre com as vagas praticamente
ocupadas, sabemos que muitos destes veículos, são de pessoas que deixam o
seu veículo estacionado e utilizam os ônibus intermunicipais para irem ao seu
trabalho ou outros afazeres, ficando inviável a utilização das vagas no horário
comercial.

Assim sendo, solicitamos um estudo para ampliar o estacionamento, trazendo
uma melhora no número de vagas ou regulamentar o uso do estacionamento,
sempre no intuito de trazer tranquilidade a todos que utilizam este espaço
público.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a
presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões, em 07 de dezembro de 2022.

/4
#A

-{} /

Sérg}Ój6éé Téixeira (Prof.Sérgio)

Vereador

PROT-CMI 4767/2022
07/12/2022 - 12:50
IND 2340/2022

PROT-CMI 4767/2022
07/12/2022 - 12:50
IND 2340/2022